

/ Nabarmentzekoak

- > Stacey Kent abeslariak eta Bill Frisell gitarristak itxiko dute, asteburu honetan, Getxo Jazz jaialdia (3. or.)
- > Eusko Jaurlaritzaren 264.000 euro baino gehiago ingurumen zaintzarekin lotutako ekintzetarako (4. or.)
- > Egoera onean dauden altzariak biltzeko udal zerbitzu berria, ondoren berrerrabiltzeko (4. or.)

* Getxo atsegina
txirindulariekin eta
oinezkoekin
(Barruko gehigarria)



Dantza. Getxo Eszena kalean. Hilaren 13an, larunbata, 18:30ean, Areetako Geltokia plazan, "Ondoloin" Organik Dantza konpainiarekin. Adin guztiak. Doan.

Txalaparta. Hilaren 6an, larunbata, 11:00etan, Benta gunean (Angel Etorbidea 49), "Txalaparta moderna a ritmos ternarios", Peio Santillánek.

**A-
GENDA**

Planaren behin-behineko onespena proposatuko da uztailaren 26an egingo den ezohiko osoko bilkuraren gai ordenan **Gobernu taldeak oposizioari eman dio Getxoko HAPOren dokumentua, herritarren eta talde politikoaren ekarpenen balorazioaren ondoren**

Udal Gobernuak Getxoko HAPO-Hiri Antolamendurako Plan Orokorren dokumentua eman zien astelehenean, uztailak 1, oposizio taldeei, alegazioak aurkezteko epean herritarrek eta talde politikoek egindako 2.100 ekarpen baino gehiagoren balorazioa egin ondoren, plan horren aurreko etapen gardentasun-konpromisoa betez.

Dokumentu horren behin-behineko onespena proposatuko da uztailaren 26an, ostiralean, egingo den ezohiko osoko bilkuraren gai ordenan.

Gogoratu behar da hasierako onarpena 2022ko irailean izan zela, eta aipatutako uztailako osoko bilkuran dokumentu berria onartuz gero, Euskal Autonomia Erkidegoko Lurralde Antolamendurako Batzordeak aldeko txostena eman ondoren, behin betiko onarpena faltako litzateke.

HAPO berria datozen urteetan hiriaren etorkizuna zehaztuko duen tresna izapidetzeko beste urrats bat izango da.

Aldaketa garrantzitsuenak

Guztira 2.100 proposamen eta alegazio baino zertxobait gehiago aurkeztu dira, eta horietatik proposatu da: osorik edo zati batean 588 baiestea eta 1.155 ezestea, eta horietatik 438ri erantzun argigarria ematea egokitzen jo da. Horietatik guztietatik, 676 soilik dira bakarrik, eta guztira 1.479 alegazio errepikatuta eta 16 motatan multzokatuta daude.

Baiesteko kontuan hartuko diren alegazioak beren proposamenen interes publikoagatik eta HAPO berria egituratzen duten zehaztapenekin bat etortzeagatik izan da; ezestea proposatzen direnak izan da ez datozelako bat Hiri Antolamendurako Plan Orokorren zehaztapenekin eta ahalmenekin, edo indarreko legeriaren aurkakoak direlako, eta argitu beharrekoek Plan berriaren zehaztapenei buruzko interpretaziozalantzak argitzeko erantzuna jasoko dute.

Legearen arabera, alegazioak ebazteko eta plana behin-behinean onartzeko erabakia hartu ondoren, alegazioaren ebazpenari buruzko jakinarazpena jasoko du herritar edo erakunde alegatzaile bakoitzak.



Edozein kasutan ere, behin-behineko onarpeneko dokumentuak ez du lurralde-egitura aldatzen duen funtsezko aldaketarik, ez eta hasierako onarpeneko dokumentuari dagokionez funtsezko zehaztapenik ere. Egindako aldaketak herritarrek egindako ekarpenen ondorio dira, bai eta HAPOren definizioan esku hartzea deitutako beste administrazio batzuen txosten sektorial ugarien eraginaren ondorio ere.

Hain zuzen ere, ezohiko osoko bilkurara eramatea proposatu da, egiteke zeuden txosten sektorial guztiak eduki direnean, azkenek ekainean jaso ziren. Txosten sektorial guzti horiek jaso ondoren, Udal Gobernuak uste du ez direla gehiago atzeratu behar aurkeztutako alegazioei eman beharreko erantzunak, legeraudiaren arabera behin-behineko onarpenekin izapidetu behar baitira.

Hurrengo urratsak

Datozen urratsei dagokionez, aurreikusten da uztailaren 5ean talde politiko guztiak informazio-bilera bat egitea Erredakzio-taldearekin, entregatutako dokumentuan jasotako iradokizun eta ekarpen nagusiak aztertu eta zehatz-mehatz azaltzeko. Taldeen zalantzak Erredakzio-talde horrekin hilaren 12an egingo den beste topaketa batean argituko dira. Gainera, Udal Gobernuak proposatutako egutegiak Lurraldeko Ezohiko Batzorde bat aurreikusten du uztailaren 19an, aurretiko prozesua, horren onarpena uztailaren 26ko osoko bilkurara eramateko balio izango duena. Batzorde horren gai-zerrenda, alde batetik, batzordearen beraren irizpena behin-behinean onartzeak markatuko du, eta, bestetik, alegazioak ebazteko prozesuak.

Plan berriaren helburua da Getxo hiri eta gizarte ikuspegitik kohesio-natutako hiria izatea, auzo guztiak hiri erakargarri baten protagonista sentitzea, aurrera egiten duen eta etorkizunerako proiektuak dituen hiri baten protagonista. Getxo jasagarria, segurua, erresilientea, trinkoa eta inklusiboa, guztiontzako hiria, giza eskala galduko ez duena eta genero-ikuspegia integratuko duena. Iraunkortasun integratuan oinarritutako hiri-eredu berri bat definitzen duen HAPOa, Getxoren egungo beharrak eta etorkizuneko belaunaldientzako beharrak asetzeko.



UZTAILAK 4 OSTEGUNA

Getxo Jazz. Hirugarren Milurtekoa. 19:00etan, Algortako Geltokia plazan, Juan de Diego "Grebaliariak". Sarrera dohainik. **Ordaintzeko saioa.** Muxikebarrin, 21:00etan, Talde Lehiaketa: Flen. Ondoren, Hiromi's Sonic Wonder. Sarrera: 30€.

UZTAILAK 5 OSTIRALA

Getxo Jazz. Hirugarren Milurtekoa. 19:00etan, Algortako Geltokia plazan, Carmen Vela Quartet. Sarrera dohainik. **Ordaintzeko saioa.** Muxikebarrin, 21:00etan, Talde Lehiaketa: Gerard Chumilla Quintet. Ondoren, Ronsenwinkel, Turnet, Street & Ballard. Sarrera: 15€. **Jam session.** 00:00etan, The Piper's Irish Puben, Iñaki Salvador Quartetekin.

UZTAILAK 6 LARUNBATA

Getxo Jazz. Familiarako saioa. 13:00etan Algortako Geltokia plazan, Femmm. Sarrera dohainik. **Hirugarren Milurtekoa.** 19:00etan, Algortako Geltokia plazan, Elias D'Hooge Trio. Sarrera dohainik. **Ordaintzeko saioa.** Muxikebarrin, 21:00etan, Talde Lehiaketa: Nita. Ondoren, Stacey Kent. Sarrera: 25€. **Jam session.** 00:00etan, The Piper's Irish Puben, Iñaki Salvador Quartetekin.

Antzeztutako bisita gidatua. "Portu Zaharra bere sustraie-tatik". Irteera 11:00etan Portu Zaharreko arrapalatik. Prezioa: 6€ (15 minutu lehenago ordaindu behar da Ereagako Turismo Bulegoan). Informazioa: Turismo Bulegoa, tel. 94 491 08 00

Txalaparta. 11:00etan, "Benta" gunean (Angel Etorbidea 49), "Txalaparta moderna a ritmos ternarios", Peio Santillánek.

Ate irekiak jardunaldia. Biotz Alai egoitza berrian (Telletxe 2A eta 2B). 12:00-14:00.

UZTAILAK 7 IGANDEA

Getxo Jazz. Familiarako saioa. 13:00etan Algortako Geltokia, plazan, Swing For Kids. Sarrera dohainik. **Hirugarren Milurtekoa.** 19:00etan, Algortako Geltokia plazan, Wasted Generation. Sarrera dohainik. **Ordaintzeko saioa.** Muxikebarrin, 21:00etan, Talde Lehiaketaren irabazlea. Ondoren, Bill Frisell. Sarrera: 20€.

UZTAILAK 8 ASTELEHENA

Paellak 2024. Toldoen banaketa. Itxas Argiaren egoitza (Iturribide 24), 19:00etatik 21:00etara, toldoen banaketa ohiko erabiltzaileen artean. Behar-beharrezkoa da tiketa aurkeztea, aurreko urteko toldo zenbakiarekin. Informazio gehiago: <https://labur.eus/gtROB>

Artearen ibilbidea BBK V. Evaristo Churruca moilan, "Haurtzaroa Artean". Erakusketa ibiltaria Bilboko Arte Eder museoko bildumako 38 artelanen erreproduktzioekin. Hilaren 15 arte.

UZTAILAK 9 ASTEARTEA

Paellak 2024. Toldoen banaketa. Itxas Argiaren egoitza (Iturribide 24), 19:00etatik 21:00etara, toldoen banaketa ohiko erabiltzaileen artean. Behar-beharrezkoa da tiketa aurkeztea, aurreko urteko toldo zenbakiarekin. Informazio gehiago: <https://labur.eus/gtROB>

UZTAILAK 10 ASTEAZKENA

Bertso Jaialdi Mundiala. 18:00etan, Muxikebarrin, bertsolarien emanaldia: Paule Loizaga, Maialen Lujanbio, Amets Arzallus, Onintza Enbeita, Joanes Illarregi eta Sustrai Colina. Gonbidapenarekin (Muxikebarrin eta Romo Kultur Etxean jaso daitezke). Antolatzailea: Algortako Bertso Eskola-ALBE. www.albe.eus

UZTAILAK 13 LARUNBATA

Dantza. Getxo Eszena kalean. 18:30ean, Areetako Geltokia plazan, "Ondoloin" Organik Dantza konpainiarekin. Adin guztiak. Doan.

Antzeztutako bisita gidatua. "Portu Zaharra bere sustraie-tatik". Irteera 11:00etan Portu Zaharreko arrapalatik. Prezioa: 6€ (15 minutu lehenago ordaindu behar da Ereagako Turismo Bulegoan). Informazioa: Turismo Bulegoa, tel. 94 491 08 00

Udalak osasun sistema publikoa hobetzeko neurriak hartzeko eskatuko dio Eusko Jaurlaritzari

Udalak Osakidetza, osasun-sistema publikoaren kalitatea hobetzeko neurriak hartzeko txoke-plana abian jartzeko konpromisoa eskatuko dio Eusko Jaurlaritzari, arreta berezia lehen mailako arreta indartzean eta lanbide-plantillak handitzean jarritz. Horrela onetsi zen ekaineko ohiko osoko bilkuran, EAJ/PNV, PSE-EE, EH-Bildu eta Elkarrekin Podemos alderdien aldeko botoekin eta PPren abstentzioarekin. Hasiarako testua EH-Bilduk aurkeztutako mozio batetik abiatu zen, eta Udal Gobernuak (EAJ/PNV eta PSE-EE) testu horren transakzioa aurkeztu zuen.

Mozioarekin bat egin zuten alderdiek nabarmendu zuten, besteak beste, lehen mailako arreta indartzearen, profesionalen plantillak prestatzearen eta sendotzearen, eta azpiegiturak hobetzearen beharra. PPK, bere aldetik, uste du ez dela udal bateko osoko bilkuran jorratzeko gaia, eta adierazi zuen "gubernuko bi alderdiek konpondu beharko duten egoera dela, beraiek sartu gaituztelako egoera horretan".

Ikastetxeetan rexcatering sistema ezartzeko azterlana Gainera, Udalak ikastetxeetan rexcatering sistema ezartzeko bideragarritasun tekniko eta ekonomikoari buruzko azterlana egingo du 2025ean (Euskadiko sukalde zentralen eta jantoki kolektiboetan elikagai-soberakinak berreskuratzeko proiektu integrala), horretarako alde zurekin ekimen honetan parte hartu nahi dutenak identifikatu ondoren. Horretarako, eta 2025eko ekitaldiko aurrekontuaren esparruan, azterlan horren lizitazio-prozesuei ekiteko beharrezkoak diren aurrekontu-partiden erreserbak egingo dira.

Hasierako proposamena PP alderdiaren mozio baten eskutik heldu zen, eta kasu horretan ere Udal Gobernuak transakzioa egin zuen. Azkenik, alderdi politiko guztiek onetsi zuten (EH-Bilduk izan ezik, kontrako botoa eman baitzuen), alderdiak bat etorri zirelako zero hondakinak izango dituen gizarte baterantz abiarazte-

ko behararekin eta hezkuntza-politikan baliabideak erabat aprobetxatzeko eta pertsonen sortutako ingurumen-inpaktuak ahalik eta gehien murrizteko beharra irakastearekin.

Memoria historikoa

Halaber, Elkarrekin Podemosen babesarekin, EH-Bilduren mozio bat onetsi zen memoria historikoa berreskuratzeko urteroko ikerketa-bekak abian jartzeko; memoriaren ibilbidea Getxon sortzeko; hezkuntza-programak eta hitzaldiak antolatzeak ikastetxe nahiz kultur guneetan, eta dokumentazio-zentro bat sortzeko. EAJ/PNV eta PSE-EE abstenitu ziren ulertzen dutelako Gogora Institutua dela udalekin memoria historikoa koordinatzeaz arduratzen dena eta PPK kontrako botoa eman zuen eta gogoratu zuen "EH-Bilduren mozioan aipatu ez ziren beste biktima batzuk".

Jai irisgarriak

Elkarrekin Podemosek pro-

posatuta, desgaitasuna duten pertsonentzat jaietan gune bat erreserbatzea onartu zen, mota horretako ekitaldietan hobeto ikuste eta euren segurtasuna bermatze aldera. Bai EAJ/PNVk bai PSE-EEK adierazi zuten jai-batzordeak arduratzen direla ekitaldiez eta indarrean dauden araudiak betetzeaz.

Beste gai batzuen artean, presazko izaeraz osoko bilkuraren gai-zerrendan Bozaramaileen Batzordeak LGT-BIQ+ kolektiboaren Sexu Askapenaren Aldeko eta Harrotasunaren Nazioarteko Egunaren harira aurreko egunean onetsitako Adierazpen Institutualaren berri ematea onartu zen.

Azkenik, publikoaren galde-eskeen txandan, Getxoko lo-rezaintzaz arduratzen den eta duela 80 egun baino gehiagoz geroztik greban dauden enpresako langileen ordezkari batek bere etsipena adierazi zuen Udal Gobernuak enpresarekin duten gatazkaren aurrean duen jarreragatik.

San Nikolas aparkalekuko plazak erabiltzeko eskaerak

Datorren abuztuaren 1era arte aurkeztu ahal izango dira Algortako San Nikolas aparkalekuko 95 plaza bi urterako (beste bi urtera luza daitezke) erabiltzeko eskabideak. Prezioak hilean 65 eta 175 euroen artekoak izango dira eta OHZ ordain-

du beharko da. Eskabideak <https://labur.eus/JYDZt> webgunean aurkez daitezke edo Algortako eta Areetako HABetan. Neurria udal Gobernuaren (EAJ/PNV y PSE-EE) eta PPren arteko akordioaren ondorioa da, 2024ko aurrekontua onartzeko.



Doako tailerrak 60 urtetik gorako pertsonentzat

Getxo Kirolakek hiru jardura praktiko antolatu ditu 60 urtetik gorako pertsonentzat. Lehenengoa, erorketen prebentzioari buruzkoa uztailearen 10ean egingo da; bigarrena, zoru pelbikoa lantzeari buruzkoa abuztuaren 12an izango da; hirugarrena, berriz, erlaxazio-tekniken ingurukoa irailaren 4an egingo da. Horiek guztiak 11:30etik 12:30era bitartean izango dira (erorketen prebentzioari buruzko tailerra izan ezik, 2 ordukoa izango baita), Romo Kultur Etxean. Hiru prestakuntzak doakoak izango dira, eta baldintza bakarra Getxokoa izatea da. Aldez aurretik izena eman behar denez, posta elektronikoko bat bidal daiteke atencionalclientegk@getxo.eus helbidera edota deitu 747 43 95 45 telefono-zenbakira.



- **Emakumea lan bila dabil,** etxean bizitzen, etxea garbitzeko eta/edo edadetuak zaintzeko. Esperientziaduna, Tel.: 631 03 73 27.

- **Logela salgai,** Leioako ebanista ezagun baten marketeriaz eginda. 1,50 m-ko burualdea, bi mesanotxe eta hiru tiraderako komoda zabala. Egoera onean. Prezio beharatu: 600€. Tfnoa. 661 962 940.

Norberaren iragarkiak direnez gero, aldizkari hau ez da horien edukia erantzule izango.

Tratu txarren biktimak artatzeko Eusko Jaurlaritzaren telefono zerbitzua: 900 840 111

STAFF Getxoberri eGetxoko Udaleko Komunikazio Saialak kaleratutako argitalpena da eta horretan udalari eta tokiko bizitzari lotutako albisteak eta informazioak agertzen dira astero.

Erredakzioa: **Nekane Ardanza**, **Monika Rodrigo**, **Iñigo Olondo**. Urgull kalea z.g., 4. Tel. 94 466 03 20. 48991 Getxo. e-posta: getxokoudalaprentsa@getxo.eus Arte arduradunak: **Bassai Comunicación**. Inprimaketa: **Comeco Gráfico Norte**, S.L.U. Banaketa: **Mediapost** Gordailu legala: **BI-388-87**

Komunikazio zinegotzia: **Mikel Erkoreka** Erredaktoreburua: **Itziar Aguayo**.



Stacey Kent



Bill Frisell Trio

Stacey Kent abeslariak eta Bill Frisell gitarristak itxiko dute, asteburu honetan, Getxo Jazz jaialdia

Stacey Kent abeslaria eta Bill Frisell gitarrista buru dituzten taldeak izango dira, hurrenez hurren, asteburu honetan Getxoko Nazioarteko Jazzaldiko abonuko azken bi kontzertuetako protagonistak.

Larunbatean, uztailak 6, Stacey Kent igoko da Muxikebarriko agertokira, jazzeko ahotsik dotore eta beroenetakoa. Hainbat sari irabazi ditu, eta swingaren klasiakoetatik bossa novara heltzeko gai da, chanson frantsesaren kantu erromantiko ezagunenetako batzuen egokitzapenetatik pasatuz. Berarekin izango dira Art Hi-

rahara (pianoa) eta Jim Tomlison (saxoa). Aldez aurretik, 21:00etan, Talde Lehiaketaren barruan, Nita, Suedia, Espainia, Irlanda, Herbehereak eta Norvegiako instrumentistak biltzen dituen nazioarteko taldea, igoko da agertokira. Kontzertu bikoitz honetarako sarrera prezioa 25 eurokoa da.

Larunbatean ere, 13:00etan, Femmm taldearen kontzertua izango da Algortako Geltokia plazan. Arratsaldean, 19:00etan, agertoki berean, Hirugarren Milurtekoa sailaren barruan, Elias Hooge pianojole belgikarra arituko da,

Zejeff Van Steenberg (baxua) eta Tom Peetersekin (bateria) batera. Bi emanaldietarako sarrera doakoa izango da. 00:00etan, The Piper Irish Pub-en, jam session bat izango da Iñaki Salvador Quartetekin.

Abonamenduko azken kontzertua igandean, uztailaren 7an, izango da. Egun horretan Bill Frisell gitarra-jotzailearen hirukotea arituko da, aurtengo Talde Lehiaketa irabazi ondoren.

Bill Frisell eszena garaikideko gitarra moldakorrenetako bat da. Hirukote formatuan aurkezten

da, eta hori berria da, prestakuntza mota horrek zehaztasun matematikoa behar duela eta jazzari oreka fisiko handia ematen diola ziurtatzen baitu. Toby Scherr (baxua) eta Kenny Wollesen (bateria) izango ditu lagun. Sarreraren prezioa 20 eurokoa da.

Eguerdian, 13:00etan, Geltokia plazan, Swing For Kids taldea izango da familia kontzertuaren protagonista. 19:00etan, Hirugarren Milurtekoa atalaren barruan, Wasted Generation italiar talde gaztea arituko da. Bi kontzertuak doakoak izango dira. Informazio gehiago: <https://labur.eus/3jffjm>

**BERTSO
JAIALDI
MUNDIALA**

2024

UZTAILAK 10 | 19.00 | ALGORTAKO MUXIKEBARRI ANTZOKIA

SUSTRAI COLINA | JOANES ILLARREGI

IMAIALEN LUJANBIO | PAULE LOIZAGA

ONINTZA ENBEITA | AMETS ARZALLUS

SARRERAK: AURTEN AURRENEKO ALDIZ, GONBIDAPENAK ATARIAN ESKURAGARRI

BERTSOSARRERAK.EUS

Logos for Alde Zahar, Getxo, and Bizkaia.

“Haurtzaroa Artean” erakusketa Txurruka moilan

Datorren uztailaren 15era arte, Areetako Evaristo Txurruka moilan, *Haurtzaroa Artean* erakusketa ibiltaria bisitatu ahal izango da. Jarduera hori BBK V Artearen Ibilbidea arte dibulgazioko programaren barruan dago, eta Bizkaiko 32 herri zeharkatuko ditu abendura arte.

Bilboko Arte Eder museoko bildumako 38 lanen kalitate handiko erreproduzioak ikusi ahal izango dira bertan: 28 margolan, eskultura bat, bost argazki eta lau kartel. Obrekin batera, dispositibo didaktiko bat egongo da, bakoitzaren datuekin.

Aukeraketa honetan, museoren bildumako sorkuntzek haurtzaroaren irudikapena Artearen historiako gai, estilo eta aldi ezberdinetan nola landu duten ikus daiteke. Sortzaileen begiraden bidez, erlijioaren, aisialdiaren eta haurrek helduekin dituzten harremanen mundua jorratzen da, baita rola eta historian zehar nola aldatu diren ere.

Antolatzaileek adierazten duen

bezala, “*Arteak, sortzaileen historiak iragazitako begiradaren bidez, unitbertso hori guztia ispilu gisa islatzeko gaitasun miragarria du, gogoraraziz haurtzaroa ez dela soilik iraganeko puntu bat, gure identitatearen zati intrintseko bat ere baita. Gainera, galdutako xalotasuna estimatzen, irudimena baloratzen eta nostalgia besarkatzen erakusten digu, denbora igaro arren izan ginen haurra ez dela guztiz desagertzen oroitarazita*”.



Juan de Barroeta Anguisolea

Eusko Jaurlaritzaren 264.000 euro baino gehiago ingurumen zaintzarekin lotutako ekintzetarako

Udalak 264.000 euro baino gehiago jaso ditu aurtengo Eusko Jaurlaritzaren eskutik, ingurumena zaintzarekin lotutako hainbat ekintzetarako, horietako batzuk gauzatzen ari direnak eta beste batzuk garatzeko. Zehazki, 80.000 euro bideratuko dira bio lehorte-plantara, tokiko ekoberrikuntzaren arloan; beste 80.000 euro Algorta-Neguriko bidegorriaren lehen tartera (Telletxe-Alango), klima-aldaketaren arloan; 46.470 euro Kandelu errearen ingurumena berreskuratzeko izango dira, natur guneak berreskuratzeko alorrean; 30.000 euro ekonomia zirkularraren arloan, hain zuzen ere, Aiboako udal-erakundearen hainbat jarduketak egiteko; etxeko hondakin toxiko eta arriskuak gaika biltzeko 10 gune



hornitzeko eta instalatzeko (Garbigertu), eta konpost-analitika egiteko Getxo eskualdeko konpostaje-plantarako. Era berean, 16.000 euro jaso ditu 2030 agenda eta amaitzen ari den 2023-2024 ikasturteko eskola-agenda koordinatzeko, eta 11.600 euro Klimaren eta Udal Energiaren Plana idazteko.

Amaitutako jarduketak

Bestalde, Bolueko hondakindegaren eta itxitako Larrañazubiko zabortearen kokaleku zaharren ingurumena lehengoratzeko jarduerak garatu ditu Udalak. 33.460 euro jaso ziren hiri-hondakin solidoen zaborte zaharretako gasak eta lixibiatuak tratatzeko erabiltzen den eremuan kokatu-

tako aldagelaren eraikina desgasifikatzeko proiektuari dagozkion obrak egiteko, eta, horrela, kokaleku horri lotutako arriskuak minimizatzeko beharrezkoak diren neurri zuzentzaileak ezartzeko.

Era berean, 51.525 euro eman ziren honako lan hauek egiteko: garbigunera eta udaleko transfer-plantara sartzeko gunearen gasgabetzea handitzeko proiektua idazteko; horren obrak egiteko eta horren ingurumen-jarraipena eta kontrola egiteko, eta udaleko garbigunea lehengoratzeko jarduketaren ingurumen-jarraipeneko kanpaina egiteko.

Jarduera horiek aipatutako lurzoruetako erabileren berreskurapena sendotzen dute, ingurumen-eskakizunak betetze aldera.

Egoera onean dauden altzariak biltzeko udal zerbitzu berria, ondoren berrerabiltzeko

Udalak tresnen bilketa handitu berri du, egoera onean dauden altzariak biltzeko udal zerbitzu berria martxan jarrita, ondoren berrerabiltze aldera. Zerbitzu horrek doan jasoko ditu altzariak etxean, eta horrela herritarrek ez dituzte kalera jaitsi behar izango.

Zerbitzua gizarteratze-entrepresen bidez egingo da eta altzariak etxetatik kendu eta behar bezala tratatu ondoren, Bizkaian dituen bigarren eskuko dendetan jarriko ditu salgai.



Zerbitzuan interesa duten pertsonak 94 466 01 81 telefono zenbakira deitu beharko dute eta, ondoren, WhatsApp bidez jaso beharreko altzariaren argazki bat bidali beharko dute adieraziko zaien zenbakira, udal zerbitzuek altzairua baloratu ahal izan dezaten. Altzaria berrerabiltzeko egokitzat jotzen badute, etxean jasotzeko hitzordua emango diote herritarri, eta bigarren erabilerarako egokia ez bada, non eta nola utzi beharko duen adieraziko diote, ondoren jaso ahal izateko.

KIROLAK



Euskal belaontziak, kantabriarrak, asturiarrak eta frantsesak Euskal Kostaldeko XXXIII. Bela Estropada-Urrezko Balea Trofeoan

Kantauri itsasoko belaren erreferentzia nagusietako bat den Euskal Kostaldeko-Urrezko Balea estropada klasikoaren lehen etapa ostiral honetan, uztailak 5, irtengo da Getxotik, igandean, hilak 7, Donostiara iristeko. Lehengo etapak, gurutzaldi-klaserako, 50 miliako tartea egingo du Getxo, Getaria eta Donostia artean, batetik, eta Osiris klaserako beste bat, 25 miliakoa, bestetik, Hondarribia, Getaria eta Donostia artean. Igandean, Euskal Kostaldea estropada Donostiako uretan haizealde batekin erabakiko da. Euskal Herriko, Kantabriako, Asturiasko eta Frantziako 25 ontzik parte hartuko dute.

XXXII. Getxo World Tennis Tour Open Hospital San Juan de Dios Jolasetan

Jolasetan ospatzen ari da Getxoko Nazioarteko XXXI. Tenis Txapelketa, Getxo World Tennis Tour Open Hospital San Juan de Dios. Ospe handiko txapelketa da, eta Roberto Bautista, Alejandro Davidovich, Joao Sousa, Fernando Verdasco edo Bernabé Zapata bezalako jokalariek eta Garbiñe Muguruza eta Paula Badosa bezalako jokalariek eta Mihaela Buzarnescu errumaniarra igaro dira bertatik, Carla Suárez, Vivi Ruano, Gala León edo Anabel Medina bezalako erretiratuak ahaztu gabe. Jolasetako, bost tenislarik hartuko dute parte torneoan, eta finalak igandean, hilak 7, goizez izango dira. Informazio guztia, klubaren webgunean.

